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 از توزیع شکلات مسموم 
تا به شهادت رساندن 20 تن

در پی اجرای حکم اعدام تعدادی از عناصر تروریستی 
در ســحرگاه روز گذشته، وزارت اطلاعات امروز طی 
اطلاعیــه ای خلاصه ای از اقدامــات این گروهک 
تروریســتی تکفیری موســوم بــه توحیــد و جهاد را 

منتشر کرد.
در این اطلاعیه با تاکید بر اینکه این گروه به تأســی 
از تفکــر تکفیری – وهابی به بســته تر کــردن دایره 
مســلمانی اقدام و به تکفیر شــهروندان کردســتان 
پرداختــه انــد، می نویســد: این گــروه در اقدامات 
عملیاتــی خــود برخــی از علمــا و ماموســتاهای و 
همشــهریان را به شهادت رســانیدند و متعاقب آن 
برای اعلام موجودیت بدون لحاظ اصول و تاکیدات 
اسلام اقدام به ایجاد رعب، وحشت، ایجاد ناامنی و 
حتی اقدامات تروریستی نمودند و نام گروه را توحید 

و جهاد نامیدند.
بنابر این اطلاعیه اقدامات ایشان در نهایت منجر به 
شهادت 20 نفر و مجروحیت 40 تن دیگر گردید که در 
میان ایشان عناصر شاخصی مانند شهید محمد شیخ 
الاسلام نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان 
رهبری و شهید برهان عالی از روحانیون متنفذ اهل 

سنت می توان اشاره کرد.
وزارت اطلاعــات در ادامــه این اطلاعیــه برخی از 
اقدامات این گروه را بدین ترتیب اعلام کرده است: 
توزیع شکلات مسموم بین پرسنل نیروی انتظامی، 
نظامی و قضایی شهر سنندج ) خرداد ماه 88(، حمله 
مسلحانه به ایســتگاه پلیس کلانتری 12 سنندج ) 
22 تیر 88، مجروح شــدن 3 پلیس(، ترور مسلحانه 
دادیار دادگســتری سنندج بنام مهدی کامیان ) 18 
شــهریور 88 ، مجروح شدن ایشان(، ترور مسلحانه 
و شــهادت ماموســتا برهان عالی از روحانیون اهل 
سنت )21 شــهریور 88 (، ترور مســلحانه و زخمی 
نمودن قاضی دادگســتری بنام حسن داوطلب )25 
شــهریور 88(، ترور مســلحانه و شــهادت ماموستا 
شیخ الاسلام ) 26 شهریور 88(، درگیری مسلحانه 
در محله شــریف آباد با پرسنل وزارت اطلاعات ) 5 
مهر 88، به شــهادت رساندن 1 نفر از پرسنل وزارت 
اطلاعات، 1نفر پاسدار بازنشسته و مجروح نمودن 
یکی دیگر از پرســنل وزارت. در این درگیری 3تن از 
تروریست ها به هلاکت رسیدند، درگیری مسلحانه 
با نیروهای گشــت انتظامی سنندج )28 آبان 88 (، 
درگیری مسلحانه در نزدیکی سنندج با پرسنل وزارت 
اطلاعــات )5 تیر 89 که منجر بــه هلاکت یکی از 
تروریســت ها گردید(، حمله به کیوسک راهنمائی و 
رانندگی در میدان آزادی سنندج که منجر به شهادت 
4پرسنل نیروی انتظامی ، 1نفر مردم عادی و مجروح 
شــدن 11 نفر دیگر گردید )15 مهر 89(، درگیری با 
نیروهای وزارات اطلاعات که منجر به کشته شدن 
2نفــر تروریســت گردید )27 آبان92(، به شــهادت 
رســاندن 4 نفر از محیط بانان محیط زیست استان 
کردســتان )13 اســفند 89(، دو حملــه جداگانه به 
کلانتری 15 و 16 سنندج که منجر به شهادت 1 نفر 
و زخمی شــدن 2 نفر دیگر از پرسنل نیروی انتظامی 
گردید ) 4 فروردین 90(، درگیری با نیروهای عملیات 
وزارت اطلاعات که منجر به هلاکت 4 نفر تروریست 

گردید )1 اردیبهشت 90(.
ایــن اطلاعیه تاکیــد می کند که تعــداد 102 نفر از 
عناصر و هواداران گروهک تروریستی تکفیری توحید 
و جهاد شناسایی و مورد پیگرد اطلاعاتی و عملیاتی و 
قضایی قرار گرفتند که از این افراد تعدادی در درگیری 
مســلحانه با نیروهای انتظامی و امنیتی به هلاکت 
رســیدند و تعدادی دستگیر که برخی از آنها محکوم 

به اعدام و تعدادی نیز به حبس محکوم گردیدند.

برجام نتیجه هدایت های رهبری بود
اگر بدعهدی طرف مقابل نبود، در موضوع های دیگری هم می شد مذاکره کرد

حجت الاســلام والمسلمین   در گفت وگوی تلویزیونی شب گذشته خود اظهار 
کرد: من امیدوار بودم امسال سال گشایش ها باشد و هر روز که پیش می رویم 
با کمک مردم و سایر قوا بتوانیم قدم های موثرتری برای سربلندی و رفاه مردم 

برداریم. اکنون من نسبت به روز اول سال 95 بسیار امیدوارتر هستم.
روحانی با اشــاره به شــرایط اقتصادی کشور خاطرنشــان کرد: گرچه ما هنوز 
آمار اولیه از ســه ماه اول سال در زمینه شد اقتصادی نداریم اما همه علائم به 
ما می گوید حرکت کشــور رو به جلو اســت. من بسیار امید دارم به هدف رشد 5 

درصدی دست پیدا کنیم. 

با 400 بانک خارجی در ارتباطیم
حجت الاسلام حسن روحانی در ادامه گفت و گوی زنده تلویزیونی خود با مردم 
در خصوص بدعهدی های آمریکا در مســیر اجــرای برجام گفت: ما وقتی در 
برابــر طرف خارجی قــرار می گیریم باید یک جور حــرف بزنیم یعنی کمبودها، 
کاســتی ها و اهمال آن ها را به رخشان بکشــیم و وقتی با مردم حرف می زنیم 
باید طرف دیگر قصه را نیز برای شان توضیح دهیم. وی افزود: طرف مقابل ما 
اهمال هایی داشــته است ، اما در عین حال برجام فضای خوبی در کشورمان 
به وجود آورده است. رئیس جمهور کشورمان با سپاس از مسئولین نفتی کشور 
اظهار کرد: مســئولان در این حوزه کار بزرگی انجام دادند و تولیدات صادرات 
نفتی و میعانات بســیار بالا رفت و تقریباً به شــرایط قبل از تحریم بازگشتیم که 
این آمادگی از قبل از اجرای برجام ایجاد شده بود و امروز ما با آمار و ارقام خوبی 

در این رابطه مواجه هستیم.
روحانــی با نشــان دادن نموداری از آمار و ارقام تولیــدات و صادرات نفت خام 
در 10 ماهه اول ســال 94 و پس از آن خاطرنشان کرد: تولیدات و صادرات ما 
چیزی حدود یک میلیون بشــکه در عرض چهار ماه افزایش داشــته است که 
این رقم بسیار خوبی است. وی افزود: یکی دیگر از آثار برجام علاوه بر افزایش 
فروش و تولیدات نفت خام و میعانات این اســت که آن ها تا دیروز به ما تحمیل 
می کردند که چقدر باید بفروشــیم و به چه کشورهایی باید صادر کنیم و فروش 
داشــته باشــیم، اما امروز این عزت را داریم که هر تعداد بشکه و با هر ارزی که 

خواستیم فروش و صادرات داشته باشیم.
رئیس جمهور کشــورمان یادآور شــد: امروز 400 بانک خارجی با ما در ارتباط 
هســتند و تعدادشان روز به روز بیشتر می شود و دوران پسابرجام فرصت خوبی 
را برای دسترســی به اموالمان در کشورهای دیگر، در حوزه بیمه، کشتی رانی 
و فروش نفت فراهم کرده اســت. وی با تأکید بر اینکه مهم ترین اثر برجام این 
بود که ســایه شــوم تهدید از بالای ســر ما دفع شــد، ادامه داد: شش یا هفت 
قطعنامه علیه ما تصویب کرده بودند و شــرایط طوری بود که هر لحظه ممکن 
بود یک جنگ و یا آتش ناخواســته در کشور ما ایجاد شود. اما با تصویب برجام 

ایران هراسی از بین برده و تهدید از سر ما برداشته شد.

برجام نتیجه هدایت های رهبری بود
روحانــی خاطرنشــان کرد: توفیــق ما در برجــام لطف 1+5 نبــوده و مردم با 
ایســتادگی، مقاومت، اتحاد و با هدایت رهبر شجاعشان حقشان را بازستاندند 
پس لطف کسی نبوده بلکه در سایه ی این مقاومت ما به پیروزی رسیدیم البته از 
ابتدا گفتیم که دنبال برد ـ برد هستیم و طرف مقابل هم احساس پیروزی می کند.
حجت الاســلام والمسلمین حسن روحانی درباره اجرای تعهدات طرف مقابل 
در برجام گفت: اگر طرف مقابل به تمام تعهدات خود عمل می کرد، ما شرایط 
بهتری داشتیم. اکنون قطعاً سنگ اندازی هایی توسط کسانی که با اصل برجام 
مخالف بودند انجام می گیرد. برخی کشــورهای منطقه از روی کودک صفتی 
خود و همچنین رژیم صهیونیستی مخالف برجام اند و سنگ اندازی می کنند. 
کنگره و جمهوری خواهان نیز ایــن اقدامات را انجام می دهند و دولت آمریکا 

مجبور است برخی مصوبات آن ها را وتو کند.
وی گفت: همانطور که رهبری فرمودند اگر طرف مقابل به تعهدات خود عمل 
می کــرد هم به نفع منطقه و هم به نفع خــودش بود. رهبری گفتند برجام یک 
آزمایش برای طرف مقابل بود. اگر آمریکا با حسن نیت برجام را رعایت می کرد و 
جلوی سنگ اندازی ها و کندکاری ها را می گرفت، چه بسا به طرف مقابل اعتماد 
می کردیم و در یک موضوع دیگر با آن ها مذاکره می کردیم که مذاکرات به نفع 
آن ها، ما و منطقه بود اما متأسفانه آن ها این آزمایش را به خوبی انجام ندادند. 

ما باید حواسمان هم جمع باشد.

مبارزه با فساد را جناحی نکنیم
روحانی در ادامه این گفت وگو در پاســخ به پرسشــی درباره فعالیت دولت برای 
مبارزه با فســاد و فیش های نامتعارف گفت: فیش های حقوقی حرکت خیری 
بود. در این موضوع افراد با نیات مختلف فیش های حقوقی را دنبال کرده بودند 
اما این مسئله در نهایت به نفع کشور و مردم ما شد و در مسیر درست برخورد با 
فساد و شفافیت قرار گرفت. در این بین نقش فضای مجازی هم بسیار موثر بود. 
برخی دنبال فیلتر شبکه های مجازی بودند اما تأکید دولت یازدهم بر استفاده 
از فضــای مجازی بود زیرا بیش از 60 درصد مردم برای تفریح و ســرگرمی از 
فضای مجازی استفاده می کنند و 20 تا 30 درصد مردم برای اخبار، اطلاعات 
یا مسائل علمی از این شبکه ها بهره می گیرند. مردم ما هوشیار و بیدار هستند و 
گاهی خود نمی گذارند فضای مجازی مورد سوءاستفاده عده ای قرار بگیرد. با آ
به گفته رئیس جمهور باید از فضای مجازی به نفع کشور استفاده کرد و دولت 

به دنبال ساخت شبکه اطلاعات ملی است.
رئیس دولت تدبیر و امید همچنین با بیان اینکه اســاس مسئله در فیش های 
حقوقی شــفافیت و دسترســی مردم به اطلاعات است تأکید کرد: در مبارزه با 
فســاد، رانت، سوءاستفاده و قاچاق باید همه کنار همدیگر باشیم و این مسئله 

را جناحی نکنیم.

وی در ادامه خاطرنشــان کــرد: در رابطه با فیش های حقوقی به این مســئله 
رســیدم که در موضوع امور استخدامی و اداری یک معاونت جداگانه تشکیل 
بدهم که با حکم امروز من سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان امور اداری 
و استخدامی ایجاد شــد. ما باید به تشکیلات مان سامان دهیم تا از فساد دور 

شویم نه اینکه اجازه دهیم فساد رخ دهد سپس به مقابله با آن برویم.
روحانــی تشــکیل نهادهــای عمومی غیردولتــی و قوانین مربــوط به حقوق 
و دریافتــی را ریشــه های فیش هــای نامتعارف دانســت و گفت: متأســفانه 
شکاف ها و استثناهایی در قانون مربوط به دریافتی ها وجود داشت که موجب 

سوءاستفاده شد. 
وی ادامــه داد: بندهایی مثل پــاداش، کارانه یا رفاهیات در حقوق ها آمده بود 
یا اینکه برخی هیئت مدیره ها برای خودشــات تصمیم می گرفتند که من گفتم 

لایحه شفافیت و ذی نفعان تهیه شود تا این مسئله تکرار نشود.
روحانــی با بیان اینکه ما متوجه شــدیم برخلاف انصــاف دریافت هایی انجام 
شده اســت، اظهار کرد: البته لازم است بگویم کارمندان از این مسئله کاملًا 
مبرا هســتند. در این زمینه حقوق آن ها کاســته نمی شود و این ها همه شایعه 
است. ما چند هزار مدیر دولتی و غیردولتی داریم و آنهایی که حقوق نامتعارف 
 داشــتند به یــک درصد مدیران هــم نمی رســند. بنابراین تخلفــات عام نبود 

اما مهم بود.

نباید آبروی مردم توسط رسانه ها و تریبون ها خدشه دار شود
رئیس جمهور بــا بیان اینکه یکی از وعده های من احیــای اخلاق بود اظهار 
کرد: از ابتدای دولت یک چارچوب اخلاقی برای همه مسئولان آماده کردیم 
و همه هم به آن قســم خوردند. ضعف اخلاق یکی از ریشــه های آسیب های 

اجتماعی و شکاف در جامعه است.
روحانی افزود: رعایت مسائل اخلاقی موجب ایجاد امنیت می شود نباید آبروی 
مردم توســط رسانه ها و تریبون ها خدشه دار شــود. حتی اگر فردی در دادگاه 
محکوم شــود حق نداریم به آن توهین کنیم. ما حق نداریم به هموطنان خود 
توهین کنیم. خداوند گفته است اگر کسی به مومنی اهانت کند به خدا اعلام 
جنگ شــده اســت اما در جامعه ما به راحتی توهین انجام می شود و با کلماتی 

مجهول مثل »شنیده شده« یا »گفته شده« تهمت هایی زده می شود.
وی افزود: ما باید کاری کنیم که اگر کســی اخلاق را زیر پا گذاشــت و هتاکی 
کرد منزوی شود و گوش شنوایی برای او وجود نداشته باشد. باید دولت در این 
زمینه کار بیشــتری انجام دهد و باید در سایه اخلاق و احترام به یکدیگر عمل 

کرده و به سهولت آبرو و حیثیت مردم را به تاراج نگذاریم.
به گفته رئیس جمهور هزینه های مختلفی در دستگاه های مختلف برای مسائل 
فرهنگی اختصاص داده می شــود اما بهتر است این پول به معلمان داده شود 

چرا که آن ها بهتر می توانند کار فرهنگی انجام دهند.

سیستم کنونی قوه قضاییه ناتوان از حل مشکلات مردم است
دبیرکل حزب موتلفه اظهار داشــت: این سیســتمی که الان در قوه قضائیه حاکم اســت مشــکلات مردم را نمی تواند حل کند. ما یک وقتی حســاب کردیم و نامه ای هم بر پایه آن به رئیس قوه قضائیه 
نوشتیم. محمد نبی حبیبی با بیان اینکه برطبق محاسبه ما، کسی که به قوه قضائیه در موارد مهمی مراجعه می کند تقریبا 32 مرحله باید طی کند تا تکلیف کار وی روشن شود اظهار کرد: البته سیستم 
همین اســت فرقی نمی کند آقای لاریجانی در راس قوه قضائیه باشــد یا کســی دیگری. وی افزود: معتقدم خیلی از مســائل در همان دادسرا قابل حل اســت. نظر مشخصم هم این است که قوه 
قضائیه اگر از نظر داشتن قضات وارد به کار و متعهد غنی باشد ،که الان نیست و کسانی که در مرحله دادسرایی و بازپرسی قرار دارند بتوانند با استفاده از توانمندی های علمی و مدیریتی 
که دارند ســعی کنند پرونده اصولا به دادگاه کشــیده نشود خیلی از مسائل قضایی به سرعت قابل حل است. حبیبی تصریح کرد: این را که می گویم با برخی کارشناسان قوه قضائیه هم 
به طور خصوصی صحبت کرده ام که اگر ما بتوانیم این 32 مرحله را کاهش دهیم و آنهم با دادن اختیار بیشــتر به آن دســته از قضات عالم و وارد به کار، مدیر و ســالم ، خیلی از این 

معطلی ها به نظرم از بین خواهد رفت.

سیاسی
چهار شنبه 13 مرداد ماه 1395

واکنش روز

خرید و فروش آرا وجود دارد، ولی گسترده نیست
»یکی از مشکلات عمده در جریان برگزاری انتخابات خرید و فروش آراست که متاسفانه رواج زیادی پیدا کرده است و 
همین مسئله باعث می شود مجلس شورای اسلامی مرکزی برای سرمایه داران و پول داران باشد، یعنی هر کسی پول 
بیشــتری دارد می تواند مجلس برود که باید جلوی تمامی  تخلفات در انتخابات گرفته شود«. این سخنان دو روز پیش 
آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان است. سخنانی که بسیار انعکاس پیدا کرد سوالات بسیاری را مطرح کرد. حالا انا 
سخنگوی این شورای می گوید این مسئله خیلی هم زیاد نیست و به دلیل ضعف قانون است. سخنگوی شورای نگهبان 
با اشــاره به اظهارات اخیر دبیر شورای نگهبان در رابطه با خرید و فروش آرای انتخاباتی گفت: خلاء قوانین انتخاباتی 

باعث سوء استفاده افرادی که البته تعدادشان زیاد نیست می شود. عباسعلی کدخدایی در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با تخلف خرید و فروش آراء اظهار 
کرد: مطالبی که دبیر محترم شورای نگهبان اعلام کردند مطالب کلی است. یعنی همان آسیب هایی است که نظام انتخاباتی ما دارد. باید تلاش کنیم 
نظام انتخاباتی را اصلاح کنیم. وی با بیان این که »یکی از این آســیب ها خلاء قوانین انتخاباتی اســت« تصریح کرد:  خلاءهایی که قوانین انتخاباتی 
ما دارد این اجازه را می دهد که به نوعی افرادی که البته تعدادشــان زیاد نیســت گاهی اوقات سوءاستفاده کنند و خرید و فروش آراء داشته باشند. وی 
متذکر شــد: در انتخابات هایی که حوزه های مختلف داریم مانند انتخابات مجلس یا انتخابات دیگر، این اقدام بیشــتر صورت می گیرد. در انتخابات 
ریاســت جمهوری یک حوزه اســت و کمتر این مساله اتفاق می افتد. ما ناچاریم که این مساله را اصلاح کنیم. سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان 

کرد:  این یک واقعیت است که نمی توان گفت تخلفات گسترده است. این هم واقعیتی است که متاسفانه از خلاء های قانونی سوء استفاده می شود.

پیگیری روز

حسن عباسی با شکایت ارتش بازداشت شد
صبح امروز چهارشــنبه 13 مرداد، حسن عباســی با شکایت ارتش جمهوری اسلامی در دادسرای نظامی حاضر و به 
حکم بازپرس بازداشــت شد. دادستان نظامی تهران اعلام کرد: آقای حسن عباسی با توجه سوابق قبلی، قرار وثیقه 
صادر ولی به دلیل خودداری نام برده از تودیع وثیقه، روانه بازداشتگاه شد. غلام عباس ترکی دادستان نظامی تهران، 
از ورود این مرجع قضایی به موضوع فیلم منتشره شده حاوی مطالبی درباره ارتش جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
وی اعلام کرد: با توجه به اینکه در این فیلم، ســخنان ناروایی درباره ارتش جمهوری اسلامی ایران مطرح شده بود، 
متعاقب شــکایات واصله از برخی مقامات و مراجع رســمی از جمله ارتش، دادسرای نظامی تهران بر اساس وظایف 

قانونی خود و به منظور جلوگیری از خدشه وارد آمدن به وحدت و جایگاه نیروهای مسلح، آقای حسن عباسی را به عنوان متهم احضار و طی دو جلسه 
از وی تحقیق به عمل آمده اســت. دادســتان نظامی تهران افزود: نهایتاً با توجه به شــواهد و قرائن موجود، درباره وی به اتهام نشر اکاذیب و فراهم 
کردن جو بدبینی نسبت به نیروهای مسلح، با توجه سوابق قبلی، قرار وثیقه صادر ولی به دلیل خودداری نام برده از تودیع وثیقه، روانه بازداشتگاه شد.
گفتنی است انتشار ویدئویی از سخنان چند سال پیش حسن عباسی در فضای مجازی که در آن درمورد ارتش سخن گفته بود، واکنش های بسیاری 
را از ســوی فرماندهان ارتش برانگیخت. حســن عباســی در بخشی از سخنان خود گفته بود: »اگر کشــور را آب ببرد، ارتش در پادگان هاست و کار 
خودش را می کند و کاری ندارد.« اظهاراتی که امیرپوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش در واکنش به آن عنوان کرد: او باید هر چه سریع تر از ارتش 

جمهوری اسلامی و مردم ولایتمدار ایران اسلامی عذرخواهی کند و در غیر این صورت باید در مراجع قضایی پاسخگو باشد.


